
入 札 日 時

第１回 第２回 第３回

工事種別

契約方法

指名者数

指名理由

【契約締結の内容】
入札番号

工事名

工事場所

工事担当課

契約年月日 請負額(税込) 工期

当初 R３.11.24 55,405,900 R３.11.25
～R４.３.31

第１回変更 R４.３.30 △ 1,068,100 ～R４.８.31

第２回変更 R４.８.29 10,343,300 ～R４.10.14

第３回変更 R４.９.30 4,653,000  

69,334,100

令和3年度市営建設工事入札結果 （金額：税抜）

令和３年11月17日(水)　午前９時15分 予定価格 88,300,000円

入札番号及び
工事名

奥第1109号　馬懸女石線女石橋撤去及び下部工築造その１工事（合併） 調査基準価格 78,042,457円

奥第1110号　馬懸女石線女石橋撤去及び下部工築造その２工事（合併）
入札者名

入札額
備考

92,320,000 88,200,000

工事概要
橋長（撤去区間）　20.9ｍ、橋台工　1基、大型ブロック積　161ｍ
2、、吐口工　1箇所、舗装工　65ｍ2

5
（株）太田建設・（株）浅間建設・
（株）東北ネット工業・（有）勝工業特
定市営建設工事共同企業体

馬懸女石線女石橋撤去及び下部工築造その２工事（合併）

土木工事

指名競争入札

6者（うち参加者5者）

回議による奥州市工事請負業者資格審査委員会において選定された者

奥第1110号

1
佐藤建設・東北芝幸・丸上建設特
定市営建設工事共同企業体

2
（有）菅原建設・（有）土谷組・伊藤
建設（株）特定市営建設工事共同
企業体

4
丸正興業（株）・（有）小野寺建設・
（株）北條工務店特定市営建設工
事共同企業体

92,750,000 88,150,000

変更理由
河川内の土工時に伴う浸透水及び湧水が多く確認され、常時排水が必
要となったことによる水替工の増。

変更後の請負額（税込）

12

変更理由
コンクリートの種類、養生及び労務補正を変更することによる減。また、
河川管理者との仮設工に係る協議に、不測の日数を要したことから工
期を延長するもの。

変更理由
硬質な岩盤が確認され、当初予定していた鋼矢板の施工方法では施工困難と
なり、確実な施工ができる工法に変更したことによる仮設工の増。また、工法変
更により施工に時間を要するため、工期を延長するもの。

9

11

都市整備部土木課用地係

契約の相手先

（株）共和開発・黒沢建設（株）・協友建設（株）特定市営建設工事共同
企業体

岩手県奥州市衣川表96番地
7

奥州市衣川石ヶ沢地内

94,500,000 88,300,000

3
（有）ワタナベ・（株）阿部総業・（有）
菅原建設特定市営建設工事共同
企業体

92,270,000 88,200,000

不参

6
（株）共和開発・黒沢建設（株）・協
友建設（株）特定市営建設工事共
同企業体

88,400,000 87,900,000 落札

8

10

注）入札額に当該額の10％に相当する金額を加算した金額が法律上の入札価格となります。


